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Szkolenie z wykorzystaniem pojazdów obserwacyjnych

Anna Luśnia
17.10.2022

W dniach 10-14 października 2022 r. w PSG w Lipsku odbyła się I
edycja kursu doskonalącego „Operator - Kierowca Pojazdu
Obserwacyjnego wersji Toyota ZSKA Mobile LR”.

Szkolenie adresowane było do funkcjonariuszy granicznych jednostek organizacyjnych
Straży  Granicznej,  którzy  w  ramach  wykonywanych  zadań  w  ochronie  granicy
państwowej,  pełnią  służbę  z  wykorzystaniem pojazdów obserwacyjnych,  będących  na
wyposażeniu  naszej  formacji.  W  zajęciach  uczestniczyło  jedenastu  funkcjonariuszy
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej oraz dwóch przedstawicieli Centrum Szkolenia
Straży Granicznej .
Program kursu obejmował zagadnienia związane z obsługą optoelektroniczną systemu
obserwacyjnego,  przeszkoleniem  w  zakresie  poprawnej  obsługi  technicznej  pojazdu
Toyota  Hilux,  jazdą  treningową  w  trudnym  terenie  oraz  bezpiecznym  i  sprawnym
poruszaniem się w różnych warunkach atmosferycznych.
Wyniki  części  teoretycznej  oraz  praktycznej  egzaminu  potwierdziły  przygotowanie
wszystkich uczestniczących w kursie funkcjonariuszy do pełnienia służby w charakterze
operatora-kierowcy pojazdu obserwacyjnego. Szkolenie prowadzili wykładowcy Zespołu
Technicznej Ochrony Granicy Zakładu Granicznego Centrum Szkolenia Straży Granicznej
w Kętrzynie.
Pojazdy  obserwacyjne  są  wyposażone  w  urządzenia  powszechnie  wykorzystywane  w
ochronie granicy państwowej.  Służą zarówno do prowadzenia obserwacji  osób,  ruchu
obiektów, rejestracji obrazu jak też do wyznaczania położenia obserwowanych obiektów w
terenie o każdej porze dnia i nocy oraz w każdych warunkach atmosferycznych.

Szkolenie z wykorzystaniem
pojazdów obserwacyjnych

Szkolenie z wykorzystaniem
pojazdów obserwacyjnych

Szkolenie z wykorzystaniem
pojazdów obserwacyjnych

http://www.cs.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/4/4-222095.jpg
http://www.cs.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/4/4-222096.jpg
http://www.cs.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/4/4-222097.jpg

